UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:      /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v cung cấp danh sách học sinh DTTS

có thành tích xuất sắc tiêu biểu năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hải Phòng, ngày         tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Trường Trung học phổ thông, Phổ thông nhiều cấp học (trường);

- Trung tâm Giáo dục thường xuyên Hải Phòng; trung tâm Giáo

dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên quận, huyện (trung tâm).

Thực hiện Công văn số 4907/BGDĐT-GDDT ngày 30/9/2022 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) về việc cung cấp danh sách học sinh, sinh viên dân tộc

thiểu số có thành tích xuất sắc tiêu biểu năm 2022; Sở GDĐT đề nghị các trường,

trung tâm cung cấp danh sách học sinh là người dân tộc thiểu số có các thành tích sau:

- Tốt nghiệp Trung học phổ thông (THPT) năm 2022, đã được tuyển thẳng

hoặc trúng tuyển vào các trường đại học/ học viện; đạt số điểm từ 27 điểm trở lên

theo đúng tổ hợp 03 môn xét tuyển đại học/ học viện trong Kỳ thi Tốt nghiệp THPT

năm 2022 (không tính điểm ưu tiên, điểm tăng do nhân hệ số đối với một số môn

theo quy định của một số trường), cả 03 năm học cấp THPT có học lực xếp loại

khá hoặc giỏi, hạnh kiểm xếp loại tốt (danh sách theo mẫu 01).

 - Đối với học sinh thuộc 14 dân tộc có khó khăn đặc thù theo Quyết định

1227/QĐ-TTg ngày 14/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt danh sách các

dân tộc còn gặp nhiều khó khăn, có khó khăn đặc thù giai đoạn 2021-2025; nếu

không có học sinh đáp ứng được tiêu chí trên thì mỗi dân tộc sẽ lựa chọn giới thiệu

một trường hợp đã trúng tuyển vào đại học, học viện năm 2022 (danh sách theo

mẫu 02).

Sở GDĐT đề nghị các trường, trung tâm gửi danh sách bản dấu đỏ về Sở

GDĐT thông qua phòng Giáo dục Thường xuyên và Đại học (GDTX&ĐH), địa

chỉ: số 37 Minh Khai, Hồng Bàng, Hải Phòng, và bản word về địa chỉ email:

gdtx@haiphong.edu.vn, trước 17h00’, ngày 16/10/2022 để kịp thời tổng hợp báo

cáo Bộ GDĐT.

Thông tin chi tiết xin liên hệ bà Nguyễn Thị Thanh Hương - chuyên viên

phòng GDTX&ĐH, Sở GDĐT, email: nguyenthithanhhuong@haiphong.edu.vn,

điện thoại: 0934 273898.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở GDĐT (để biết);

- Lưu: VT, GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

mailto:gdtx@haiphong.edu.vn
mailto:nguyenthithanhhuong@haiphong.edu.vn

		2022-10-06T17:40:09+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-07T08:53:30+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-07T08:53:30+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-07T08:53:30+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-07T08:53:31+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!